

Protokół Nr 333/2023

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 11 stycznia 2023 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8³⁰.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o wniosek w sprawie rozpatrzenia uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego pn. „IV Bieg Walentynkowy w Wilkowie”.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek.

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik Paweł Wójcik przedstawił wniosek z prośbą o wsparcie finansowe zadania inwestycyjnego w zakresie poprawy efektywności budynku Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Na wniosek Członka Zarządu Powiatu Mariusza Ściany oraz po konsultacjach ze Skarbnikiem Powiatu Anną Moskwą, Zarząd Powiatu poinformował wnioskodawcę, iż decyzje w powyższej sprawie podejmie na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu, po dokładnym przeanalizowaniu możliwości finansowych wynikających z tegorocznego budżetu powiatu.

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- 333/7/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania za grunt działki nr 77/1, o pow. 0,0099 ha, położonej w obrębie 0001 Chełmce, gmina Strawczyn, wydzielony na poszerzenie drogi powiatowej Nr 1279T,
- 333/8/2023 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia I przetargu pisemnego nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości zabudowanej,

- stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, położonej w obrębie 0020 Rembów gm. Raków, oznaczonej jako działka nr 736 o pow. 0,9700 ha,
- 333/9/2023 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Chmielnik,
- 333/10/2023 w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla Szpitala Powiatowego w Chmielniku,
- 333/11/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r.

2. Sprawy różne:

Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska Zenon Pedrycz przedstawił wniosek Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska w związku z pismem Komendanta Miejskiej Straży Pożarnej w Kielcach z prośbą o udzielenie w roku 2023 pomocy finansowej w wysokości 50 000 zł, na zakup sorbentów i neutralizatorów niezbędnych do usuwania skutków zdarzeń drogowych powstałych na terenie powiatu kieleckiego. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o udzieleniu pomocy finansowej w wysokości 20 000 zł, na zakup sorbentów i neutralizatorów niezbędnych do usuwania skutków zdarzeń drogowych powstałych na terenie powiatu kieleckiego. Jednocześnie postanowił, aby w przypadku poczynionych oszczędności w trakcie trwania roku budżetowego, przekazać na powyższy cel dodatkowe środki finansowe.

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk przedstawiła wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie zagospodarowania mienia ruchomego po zlikwidowanej jednostce organizacyjnej w Rembowie. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o przeprowadzeniu rozeznania w innych jednostkach organizacyjnych powiatu, w sprawie ewentualnego zainteresowania mieniem po zlikwidowanej jednostce. W przypadku braku zainteresowania ze strony tych podmiotów, Zarząd zdecydował o ich pozostawieniu i przekazaniu w nieodpłatne użyczenie podmiotowi zainteresowanemu

prowadzeniem działalności w budynku po Powiatowym Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rembowie.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka przedstawiła wniosek w sprawie rozpatrzenia uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego pn. „IV Bieg Walentynkowy w Wilkowie”. Oferta stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu nie przychylił się do powyższego wniosku, z powodu braku wolnych środków w budżecie powiatu. Jednakże zaproponował fundacji wzięcie udziału w otwartym konkursie ofert.

Ponadto Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko poruszył kwestię rozbudowy placówki. Zwrócił on uwagę na istniejący problem ograniczonej powierzchni budynku, która jest zbyt mała jak na potrzeby Szpitala. Jak podkreślił placówka dba o zapewnienie jak największej powierzchni z przeznaczeniem na działania lecznicze, niestety odbywa się to kosztem powierzchni administracyjnej. Dyrektor zaznaczył, że koniecznym wydaje się, aby w jak najkrótszym czasie podjąć decyzję o realizacji zadania inwestycyjnego dotyczącego rozbudowy Szpitala. Według Dyrektora doraźnym rozwiązaniem może okazać się wybudowanie budynku technicznego lub zakupienie rozwiązania kontenerowego w celu przeniesienia tam części pomieszczeń gospodarczych. Takie rozwiązanie miałoby dodatkową zaletę, gdyż w przypadku rozpoczęcia dużej inwestycji, nie blokowałoby pracy placówki. Umiejscowienie tego budynku w strukturze szpitala przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 5 do protokołu.

Wicestarosta Tomasz Pleban zwrócił się do Dyrektora Szpitala z prośbą o przygotowanie stosownego dokumentu, w którym były by zaprezentowane wyliczenia, że inwestycja polegająca na rozbudowie placówki przyczyni się do jej rozwoju, a nie generowania dodatkowych kosztów. Dopiero po zaprezentowaniu takiego „biznesplanu” Zarząd będzie mógł podjąć decyzję co do rozpoczęcia inwestycji. Propozycję stworzenia takiego dokumentu strategicznego dla Szpitala poparł Członek Zarządu Powiatu Mariusz Ściana.

Dodatkowo Wójt Gminy Zagnańsk Wojciech Ślęfarski zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o możliwość złożenia przez Powiat wniosków na remont trzech dróg z terenu Gminy Zagnańsk. W związku z trwającym naborem o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Dróg zadania remontowe obejmują:

- drogę w miejscowości Samsonów Komorniki,
- drogę biegnącą przez las (przy ścieżce rowerowej) na trasie Zagnańsk – Kielce,

- przepust na drodze w miejscowości Tumlin - Dąbrówka.

Zarząd Powiatu poinformował Wójta, iż w budżecie Powiatu nie ma wolnych środków na realizację powyższych zadań. Wójt Ślefarski zdecydował, iż pomimo negatywnej decyzji Zarządu gmina Zagnańsk złoży stosowne wnioski. Zarząd podkreślił, iż jest to autonomiczna decyzja Wójta i Zarząd Powiatu w żaden sposób nie może mu zabronić takiej decyzji.

Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher zwrócił się z prośbą do Zastępcy Dyrektora Wydziału Budownictwa Elżbiety Hermanowskiej o przygotowanie informacji dotyczącej ilości wniosków rozpatrywanych w oparciu o ustawę o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 176 z późn. zm. – ZRID).

Zastępca Dyrektora Wydziału Budownictwa Elżbieta Hermanowska zapewniła, że zostanie przygotowana stosowna informacja.

Członek Zarządu Powiatu Mariusz Ściana zwrócił się z zapytaniem odnośnie poprawy pracy filii Wydziału Komunikacji i Transportu w Rakowie.

Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował, że sytuacja w tej filii jest analizowana.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 11 stycznia 2023 roku.

Zakończenie obrad – godz. 11¹⁰

Protokół liczy 5 stron.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 12 stycznia 2023 r.

Starszy specjalista

Joanna Czaja

Kierownik
Biura obsługi Zarządu

Bartosz Bysiak

42.
Kierownik
Referatu organizacji

Agnieszka Jedynek

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Mirosław Gębski

Wicestarosta:

Tomasz Pleban

Członkowie Zarządu:

Stefan Bąk

Cezary Majcher

Mariusz Ściana